
ویدئوی مرتبط با  این گزارش 
را با اسکن این کد  ببینید

اهمیت فناوری هوش مصنوعی و مهندسی زیستی برای کشور
روح الله دهقانی، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور: یکی از برنامه های معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری پرداختن به فناوری های مهم ازجمله هوش مصنوعی و مهندسی زیستی است. صاحبان 

اقتصاد و تأثیرگذاران آینده، کسانی خواهند بود که بر این دو فناوری مهم مسلط باشند.

تمام آثار ملاقلی پور ضد جنگ است
اکبر نبوی، کارشناس و منتقد سینما، در نشست تخصصی »نگاهی به سینمای زنده یاد رسول ملاقلی پور«: جنگ 
پدیده قابل تقدیسی نیست بلکه دفاع است که باید مقدس شمرده شود. تمام آثار ملاقلی پور ضد جنگ است، 

اما مطلقا ضد دفاع نیست. چون هیچ هنرمند باشرافتی، دفاع ملت خود را زیر سؤال نمی برد .

حل چالش های دانش بنیان ها
محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی: ارزیابی تسهیلات درخواستی جاری، مشکل 
در دریافت تسهیلات تولید صنعتی و مسائل مرتبط با دریافت تسهیلات تبصره۱۸ ازجمله چالش های 

شرکت های دانش بنیان است که دستور رسیدگی به این مشکلات صادر شده است.

تحقق رؤیای ۱۷سالگی
سجاد افشاریان، بازیگر و کارگردان تئاتر: ۱7-۱6ساله بودم، سالن ابوریحان شیراز را برای تمرین به ما نمی دادند و ما 
در حیاط آنجا تمرین می کردیم ولی به بچه های گروهم می گفتم روزی در تئاترشهر اجرا می کنم و تماشاگران برای 
دیدن نمایشم صف می کشند! این اتفاق با اجرای نمایش »تبارشناسی دروغ و تنهایی« در تالار قشقایی افتاد./ایسنا

کوتاه تر از گزارش

یاد 

کاربرد فناوری نانو در پزشکی
پروفسور »امید فرخ زاد« که در سال1347 در ایران 
متولد شده، اکنون استاد دانشکده پزشکی دانشگاه 
هاروارد آمریکاست. »طراحی، توسعه و ارزیابی 
بالینی داروهای نوین بر پایه نانوذرات پلیمری« 
نام اثر فرخ زاد است که جایزه حوزه علم و فناوری 
زیستی و پزشکی پنجمین دوره جایزه مصطفی 
را از آن خود کرده است. تحقیقات فرخ زاد به عنوان 
دانشمند و پزشک ایرانی مقیم آمریکا به توسعه 
نانوداروها و نانوذره ها در حد استفاده بالینی مؤثر بر 
درمان بیماری  سرطان و ساخت ذرات نانویی برای 
دارورسانی به عضو هدف منجر شده است. تحقیقات 
او بر توسعه فناوری های نانوذره درمانی متمرکز 
است و او به طور مشخص پیشگام توسعه و آزمایش 
ترکیبی کاملا کارآمد از نانوذرات چندکاربردی برای 

کاربردهای درمانی و پزشکی بوده است .

تلاش های دیگر استاد ایرانی هاروارد
امید فرخ زاد برای کاربرد مواد هدفمند مشخص 
به منظور رساندن داروهای شیمی درمانی با کمک 
نانوذرات به سلول های سرطانی در بیماران سرطان 
نامی شناخته شده است. او همچنین در زمینه 
بیماری های مرتبط با تصلب شرایین تحقیق و 
ابزارهای نانویی رساندن دارو موسوم به پهپادهای 
زیست فروپاش)وسیله ای برای انتقال دارو که 

از مواد زیستی ساخته شده و بعد از استفاده در 
بدن از بین می روند( را طراحی کرده که نوع 
مشخصی از دارو را به بدن می رساند و موجب 
بهبود بیمار می شود.این پهپادها که در واقع 
ابزارهای دارورسانی به یک نقطه خاص هستند، 
در اندازه های نانو طراحی شده اند که می توانند نوع 
مشخصی از مولکول را با خود به ذخیره های چربی 
در شرایین حمل کنند. این روشی جدید برای 
جلوگیری از حمله قلبی است که حدود 8سال 
قبل و در سال2015 فرخ زاد به آن دست یافته بود.

نجات مصدومان سوانح
یکی دیگر از دستاوردهای استاد ایرانی 

دانشگاه هاروارد طراحی و توسعه نوعی 
برچسب کلاژن با نانوذره هاست که 
در واقع نوعی روبات  زیست فروپاش 
کوچک است و برای بیماران دچار 

حوادث شدید استفاده می شود.
درواقع، جراحت های ناشی از 
تصادف های شدید می تواند موجب 
شکستگی های شدید استخوانی 
شود و بعد از عمل های ارتوپدی، 
ایجاد عفونت بسیار محتمل 

است. این برچسب ها می توانند 
آنتی بیوتیک و دیگر داروها 

را برای تسریع بهبود استخوان شکسته و زخم به 
شکلی بهتر و کنترل شده تر نسبت به روش فعلی، 
به موضع هدف برسانند و از عفونت و جراحی های 

بعدی جلوگیری کنند.

دانشمندی با ارجاعات قابل توجه 
یکی از معیارهای دانشمندان و استادان 
شاخص علاوه بر تعداد مقالات علمی 

چاپ شده، میزان ارجاعاتی  است 
که مقالات دیگر به آثار آن استاد 

داده اند. از امید فرخ زاد 
هم مقالات بسیاری 
تاکنون منتشر شده 
است. به طوری که 

از سال 1993 تا 2022 تعداد 245مقاله 
نمایه سازی پایگاه  در  فرخ زاد   از 

  web of science نمایه شده اند. همچنین 
تعداد کل ارجاعات به مقالات این دانشمند ایرانی 
55هزارو980 بار بدون خوداستنادی است و دارای 

شاخص H105 است.

ترک عادت

»پذیرش کارگردانی جیمز باند به معنای از دست دادن بخشی از 
آزادی خلاقانه ای است که به آن عادت کرده ام. شما وقتی ساخت 
چنین پروژه ای را قبول می کنید، مجموعه ای از محدودیت ها 
را متحمل می شوید و باید نگرش درستی نسبت به آن داشته 
باشید.« این پاسخ کریستوفر نولان به پرسشی درباره کارگردانی 
جیمز باند، توضیح دهنده همه داستان است؛ مسئله پذیرش 
محدودیت برای کارگردانی که عادت به پیروی از قواعد مشخص 
و از پیش تعیین شده ندارد. در همه این سال ها مانع اصلی برای 
کارگردانی جیمز باند توسط نولان همین موضوع بوده است؛ 
نکته ای که باعث شد دنی بویل از کارگردانی بیست و پنجمین 
فیلم از سری فیلم های جیمز باند کنار برود و جای خود را به 

کارگردان کم نام و نشانی چون کری فوکوناگا بدهد. 

عشق دوران کودکی

»از کودکی، عاشق جیمز باند بودم. برای من، این 
فیلم ها همیشه در حکم تمام سینما بوده اند. آرزویم 
است که یکی از فیلم های جیمز باند را بسازم.« این 
را نولان در یکی از مصاحبه هایش گفته است. از 
کارگردان های معاصر هیچ فیلمسازی به اندازه 
نولان به ساخت یک فیلم جیمز باند ابراز علاقه 
نکرده است؛ حتی سم مندس با سابقه کارگردانی 
2فیلم از مجموعه فیلم های باند هم این میزان علاقه 
نسبت به مأمور007 را نشان نداده است. وقتی 
نولان از عشق دوران کودکی اش به باند می گوید، 
یعنی او شیفته  شان کانری و راجر مور بوده است؛ 

جیمز باند های دهه های 60 و 70 میلادی. 

خلق جیمز باندی متفاوت

در مقام کارگردان، نولان به عنوان فن سالاری که متخصص 
ساخت تریلر است، گزینه جالب توجهی برای خلق جیمز باندی 
تازه است. یکی از فیلم های نولان حال و هوایی جیمز باندی 
داشت. »تنت«)2020( به عنوان تریلری معمایی، گرچه جزو 
بهترین های نولان نیست، ولی میان ساخته های سازنده اش 
بیشترین شباهت را به سری فیلم های باند دارد. حالا هم صحبت 
از بازی آرون تیلور جانسون، بازیگر فیلم تنت در نقش جیمز 
باند است. باند در طول سال ها، تن به تغییر داده و با حضور دنیل 
کریگ در این سال ها، تلخ اندیش و مرگ آگاه تر از همیشه شده 
است. باید دید جیمز باند به روایت نولان چگونه از کار درخواهد 
آمد و اساسا کارگردان اوپنهایمر می تواند به رویای دیرینه اش 

جامه عمل بپوشاند یا خیر؟

 جراحی مغز با هوش مصنوعی
 تا 2سال آینده

جراحی مغز با استفاده از هوش مصنوعی احتمالا در عرض 
2سال آینده امکان پذیر می شود. جراحی با این فناوری 

می تواند بسیار ایمن تر و مؤثرتر باشد.
به گزارش بی بی سی، درحال حاضر تعدادی از جراحان 
 مغز و اعصاب در حال کارآموزی کار با فناوری جدید 
هوش مصنوعی هستند تا جراحی مغز را دقیق تر یاد بگیرند. 
این مدل نوین از جراحی که ابتکار دانشگاه کالج لندن است، 
تومورهای کوچک و ساختارهای حیاتی مانند رگ های 
خونی در مرکز مغز را برجسته می کند. متخصصان مغز 
و اعصاب می گویند این روش جدید می تواند انقلابی در 
عرصه پزشکی باشد. جراحی مغز دقیق و پر زحمت است 
و انحرافی یک میلی متری می تواند به قیمت مرگ بیمار 
تمام شود. اجتناب از آسیب به غده هیپوفیز  در مرکز مغز، 
بسیار مهم است. این غده تمام هورمون های بدن را کنترل 
می کند و هر مشکلی در آن می تواند باعث کوری شود. هانی 
مارکوس، جراح مغز و اعصاب  می گوید: »در جراحی مغز 
دقت نخستین حرف را می زند. مثلا اگر بخواهید بخش 
کوچکی از مغز را باز کنید، ممکن است تومور به شکل کامل 
حذف نشود، از آن طرف اگر رویکرد جراح بیش از حد بزرگ 
باشد، خطر آسیب رساندن به ساختارهای حیاتی مغز 

بسیار زیاد است.«
اما سیستم هوش مصنوعی آموزش دیده، بیش از 
200ویدئو از این نوع جراحی هیپوفیز را در طول 10ماه 
تجزیه و تحلیل کرده است که این فرایند برای یک جراح 
10سال طول می کشد. مارکوس می گوید: »جراحانی 
مانند من می توانند با کمک هوش مصنوعی، کار بهتری 
برای یافتن مرزهای جراحی مغز انجام دهند. با حضور 
 یک سیستم هوش مصنوعی جراحی های بیشتری

قابل اجراست.« 
از سوی دیگر نیز دکتر نیکولا نیولیکی از جراحان مغز که در 
حال گذراندن کارآموزی جراحی با هوش مصنوعی است، 
این روش جدید را بسیار مفید می داند: »این به من کمک 
می کند در طول جراحی به درستی جهت یابی کنم و به 
شناسایی مراحل بعدی نیز کمک می کند.« هوش مصنوعی 
در هر کاری باعث می شود همه افراد به طور گسترده ای 
بهره ورتر شوند. این نوع فناوری می تواند یک تغییر بازی 
برای مراقبت های بهداشتی باشد، نتایج را برای همه بهبود 

بخشد و آینده ای بسیار امیدوارکننده ارائه دهد.

 رفیق فنی زاده
رئیس حمید هامون

 امرالله صابری  در 82سالگی
 از دنیا رفت 

امرالله صابری، بازیگر قدیمی 
در وتلویزیون   سینما،تئاتر 

82 سالگی درگذشت. بازیگری که در 
خبرهای درگذشتش بیشتر به عنوان 

 بازیگر »هامون« ساخته داریوش مهرجویی به یاد آورده
می شود و ورودش به سینما هم با فیلمی از کارگردان هامون 
رقم خورده بود، از سال1347 فعالیت بازیگری اش را با حضور 
در عرصه تئاتر آغاز کرده بود و نخستین بار سال1351 در 
فیلم »پستچی« به کارگردانی مهرجویی مقابل دوربین رفت. 
البته نخستین معارفه سینماروها با امرالله صابری با فیلمی از 
مسعود کیمیایی رقم خورد. در دهه 50صابری متفاوت ترین 
نقش هایش را با حضور در آثار مسعود کیمیایی تجربه کرد. 
نقش آفرینی کوتاهش در فیلم »گوزن ها« در نقش دوست و 
هم اتاقی محمد )پرویز فنی زاده( در یادها ماند. در »غزل« 
نقشی کاملا متفاوت و متمایز از حضورش در »گوزن ها« ایفا 
کرد و در »سفر سنگ« در شکل روستایی مجنون یکی دیگر 
از نقش آفرینی های کوتاه، اما متفاوتش را تجربه کرد. این 
بازیگر در نخستین ساخته بعد از انقلاب مسعود کیمیایی هم 

نقش آفرینی کرد. 
در »خط قرمز« صابری نقش یک مأمور امنیتی را بازی کرد. 
او که در فیلم »دایره مینا« آخرین ساخته قبل از انقلاب 
داریوش مهرجویی نقش یک پزشک را بازی کرده بود، در 
»مدرسه ای که می رفتیم« اولین فیلم بعد از انقلاب این 
کارگردان هم حضور یافت. در دهه 60، امرالله صابری یکی 
از بازیگران پرکار سینمای ایران بود و در انتهای این دهه 
با حضور در فیلم »هامون« نقشی را بازی کرد که بیشتر 
از دیگر آثارش دیده شد. سکانس مواجهه حمید هامون 
)خسرو شکیبایی( با رئیسش آقای دبیری )امرالله صابری( 
که با پرداخت سورئال مهرجویی، او را در شکل یک سامورایی 
می بیند، احتمالا بیشتر از هر حضور سینمایی دیگری از 

صابری در حافظه سینمایی ایرانی ها ثبت شده است.
صابری که دهه 70 در فیلم هایی چون »آقای بخشدار« خسرو 
معصومی و »چهره« سیروس الوند مقابل دوربین رفت، از 
دهه80 کم کار شد. او آخرین بار در سال1398 در »لامینور« 
بازی کرد تا آخرین حضور سینمایی اش نیز در فیلمی از 

داریوش مهرجویی رقم بخورد. روحش شاد.
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 اکران

سینمای جهان

عدد خبر

ناسا 3موزه را برای نمایش نمونه های 
انتخاب  اسیریس-رکس  سیارک 
در  مکان  سه  این  و  است   کرده 
واشنگتن دی سی، هیوستون و توسان 
تا اواسط ماه نوامبر آماده می شوند. این 
موزه ها برای نمایش نمونه های کوچکی 
از مواد سنگ فضایی تازه فرود آمده روی 

زمین انتخاب شده اند.

3
موزه

تاکنون در گزارش هایی به داغ شدن بیش 
از اندازه گوشی های سری آیفون۱5 اشاره 
شده و حالا اندازه گیری هایی که با دوربین 
مادون قرمز انجام شده است، دمای 
۱۱6درجه فارنهایت یا  46درجه سلسیوس 
را نشان می دهد. به نظر می رسد این 
مشکل هر 4 مدل آیفون۱5 را تحت تأثیر 
قرار می دهد؛ به طوری که گوشی به قدری 
داغ می شود که حتی نمی توان آن  را بدون 

قاب نگه داشت.

46
درجه

 ماهواره راداری چین 
در مدار قرار گرفت

چین یک ماهواره دیگر به سمت مدار پرتاب کرد. این ماهواره 
که یائوگان 33 )04( نام دارد احتمالا یک ماهواره شناسایی 
راداری است. سازمان علوم و فناوری هوافضای چین پرتاب 
موفقیت آمیزاین ماهواره را طی یک ساعت پس از بلند شدن 
Ya�اعلام کرد. این ماهواره به معنای چهارمین ماهواره از سری 

ogan33 است. مانند ماموریت های قبلی یائوگان، هیچ جزئیاتی 
از فضاپیما فاش نشد. رسانه دولتی چین اعلام کرد که این ماهواره 

برای آزمایش های علمی، بررسی 
منابع زمین، تخمین عملکرد 
محصول و پیشگیری از بلایا و 
امدادرسانی استفاده خواهد شد. 
گزارش های پیشین نشان می دهد 
که گروه یائوگان33 مجموعه ای 
از ماهواره های رادار دیافراگم 

مصنوعی مبتنی بر فضا هستند. 

»جوجه تیغی« روی پرده می رود
اکران فیلم کمدی »جوجه تیغی« به کارگردانی مستانه مهاجر از 
نیمه دوم مهر در سینماها آغاز می شود. این فیلم ماجرایی طنز از 
زندگی ناخواسته یک جوان متعصب را روایت می کند که پیشنهادی 
عجیب، گذشته و آینده او را تحت تأثیر قرار می دهد و از سویی دیگر 
ماجراهای زنی است که می خواهد نخستین رئیس جمهور زن ایران 
شود. به گزارش مهر، »جوجه تیغی« با بازی پانته آ پناهی ها، حامد 
کمیلی، هادی کاظمی، آناهیتا درگاهی، نازنین بیاتی و پژمان بازغی 
به همراه هومن برق نورد، نگار فروزنده، مهراب قاسم خانی، امید 
روحانی، مهتاب ثروتی، آیدا ماهیانی، صحرا اسداللهی و...  از پر 
بازیگرترین فیلم های امسال سینماهاست و پیش بینی می شود در 
جمع پرفروش های گیشه قرار بگیرد. مستانه مهاجر طی سال های 
فعالیتش تدوین ده ها فیلم سینمایی از نام های سرشناس سینمای 

ایران را برعهده داشته است.
او همچنین به عنوان تهیه کننده، آثاری چون »اسرافیل« و »جاده 
خاکی« را تولید کرده است. »جوجه تیغی« نخستین فیلم مستانه 
مهاجر در مقام کارگردان است که توسط فیلمیران در سینماهای 

کشور اکران می شود.

هری پاتر و یاران در سوگ دامبلدور
دنیل رادکلیف و بازیگران 
عزادار  »هری پاتر« 
از دست دادن بازیگر 
شخصیت دامبلدور این 
مجموعه فیلم شدند. به 
گزارش ورایتی، به دنبال 
درگذشت سر مایکل 
گمبون، دنیل رادکلیف، 

بازیگر »هری پاتر« با انتشار بیانیه ای احساسی از همبازی فقید 
خود تجلیل کرد و گمبون را از درخشان ترین و راحت ترین 
بازیگرانی خواند که تا به حال افتخار همکاری با او را داشته است.
گمبون روز پنجشنبه در 82سالگی از دنیا رفت. رادکلیف در 
بیانیه خود نوشت: »با از دست دادن مایکل گمبون، جهان به طور 
قابل توجهی کمتر سرگرم کننده است. او یکی از درخشان ترین 

بازیگرانی بود که من تا به حال افتخار همکاری با او را داشته ام.« 

روز گذشته هفته جایزه مصطفی)ص( با 
سخنرانی ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
کشورمان  رسما در اصفهان آغاز شد. این 
جایزه که برخی از آن با عنوان نوبل اسلامی 
یاد می کنند تاکنون 4دوره برگزار شده و امسال در پنجمین دوره آن امید فرخ زاد، استاد ایرانی 
دانشگاه هاروارد توانسته این جایزه را از آن خود کند. این جایزه در 4حوزه علم و فناوری اطلاعات 
و ارتباطات، علم و فناوری زیستی و پزشکی، علم و فناوری نانو و علوم پایه و مهندسی به برگزیدگان 
اعطا می شود. احمد حسن هم که متولد مصر است در کنار امید فرخ زاد، به عنوان برگزیده دیگر 
جایزه مصطفی معرفی شده است.در بخشی دیگر از این رویداد برای برگزیدگان مقیم کشورهای 
اسلامی هم جایزه ای درنظر گرفته شده است. در این بخش 3برگزیده به  نام های احمد فوزی 

اسماعیل از کامبوج، سامیا خوری از لبنان و مورات اویسال از ترکیه معرفی شده اند.

درخشش دانشمند ایرانی در نوبل اسلامی

به روایت نولان

هفته جایزه مصطفی ص  با حضور رئیس جمهوری در اصفهان افتتاح شد

کریستوفر نولان بیست و ششمین جیمز باند تاریخ سینما را می سازد

عمادالدین قاسمی پناهگزارش
روزنامه نگار

سعید مروتیگزارش
روزنامه نگار

 توجه جهان
 به جایزه مصطفیص
مدیر اجرایی بنیاد علم و فناوری 
مصطفی)ص( در گفت وگو با همشهری 
با اشاره به اینکه ابزارهای کشف و رصد 
در دوره پنجم)2023( در مقایسه  با 
دوره های پیش دقیق تر و عمیق تر شده 
است، می گوید: »این جایزه از همان 
آغاز فعالیت خود با استقبال چشمگیر 
در سطح جهان روبه رو شد.« علی 
عمرانی یادآوری می کند که در آستانه 
اهدای نخستین جایزه مصطفی)ص( 
نشریه نیچر از اهمیت آن سخن گفت 
و نشریه ساینس همزمان با نخستین 
دوره برگزاری آن، از این جایزه با عنوان 
»نوبل اسلامی« یاد کرد؛ تعبیری که 
بارها پس از آن در رسانه های بین المللی 
مورد استفاده قرار گرفت. به گفته او، 
رسانه های مطرح جهان  همچون 
آسوشیتدپرس، واشنگتن پست، 
نیویورک تایمز، گاردین، دویچه وله و 
الجزیره در مناسبت های مختلف به 
جایزه اشاره کردند. الجزیره آن را یکی 
از مهم ترین و بزرگ ترین جوایز علمی 
در جهان اسلام و جهان عرب دانست. 
حتی رسانه های نهادهای علمی جهان 
همچون سرن)CERN( که در دل 
خود بزرگ ترین آزمایشگاه فیزیک 
ذره ای جهان را جای داده است تا 
تارنمای دانشگاه های هاروارد، برکلی، 
استنفورد، پرینستون و UCLA در 
اخبار خود به برگزیدگان این جایزه 

پرداخته اند.

مکث

کارگردانی  نولان،  کریستوفر 
بیست و ششمین فیلم از سری فیلم های 
جیمز باند را بر عهده می گیرد. درحالی  او 
این روزها »اوپنهایمر« را روی پرده دارد  
که رسانه ها از مذاکراتش با تهیه کننده 
جیمز باند خبر داده اند. ظاهرا 2طرف برای 
ساخت 2فیلم از مجموعه جیمز باند به 
توافق رسیده اند. شایعه نشستن نولان بر 
صندلی کارگردانی جیمز باند از زمان ساخت 
»سرآغاز« )20۱0( بر سر زبان ها افتاده بود 
و حالا به نظر می رسد زمان تحقق این رویا 
فرارسیده است. موضوع مهم  برای نولان، 
میزان آزادی عمل در کارگردانی است؛ 
فیلمسازی که عادت ندارد در چارچوب 
قواعد استودیویی فیلم بسازد. تا پیش از 
اینکه سام مندس، کارگردانی »اسکای  
فال« )20۱2( و »اسپکتر« )20۱۵( را عهده دار 
شود، به نظر می رسید سری فیلم های باند 
پروژه مناسبی برای کارگردان های صاحب 
سبک نیست. مندس بیست وسومین و 
بیست وچهارمین جیمز باند سینما را با 

حضور دنیل کریگ در نقش مأمور00۷ 
کارگردانی کرد؛ 2فیلمی که آثار متفاوتی 
بودند و البته خیلی از علاقه مندان 
پروپاقرص جیمز باند را راضی نکردند؛ 
علاقه مندانی که جیمز باند روشنفکرانه را 
برنتابیدند. ولی تهیه کنندگان باند در این 
سال ها بیشتر سودای »تفاوت« داشته اند 
تا »تداوم«. شاید به همین دلیل بود که در 
این سال ها خبرهای عجیبی در مورد جیمز 
باند رنگین پوست و حتی جیمز باند زن در 
رسانه ها منتشر می شد. نفس انتخاب دنیل 
کریگ به عنوان باند خود نشانه ای از تغییر 
بود؛ بازیگری که اگر در دهه های ۷0و 80 قرار 
بود در سری فیلم های جیمز باند ایفای نقش 
کند، احتمالا یکی از آن نقش های منفی  را 
بازی می کرد که مقابل مأمور00۷ می ایستاد. 
دنیل کریگ برای آخرین بار در »زمانی برای 
مردن نیست« )202۱( در نقش جیمز باند 
ظاهر شد و حالا قرار است نوبت به جیمز 
باندی تازه برسد. یکی از شرط های نولان 
برای کارگردانی جیمز باند هم این است که 
خودش بازیگر نقش مأمور00۷ را انتخاب 
کند. شرط دیگر آزادی عمل در نوشتن 

فیلمنامه است.
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